

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

URZĄD MIASTA POZNANIA BIURO RADY MIASTA SEKRETARIAT 01		
WPEŁNYŁO DNIA	02 PAŹ. 2012	WPEŁNYŁO DNIA
L. dz. _____ zał. _____ znak spr. _____		

Znak sprawy: Or-II.0003.2.152.2012

Lotus: 021012 - 802

**Szanowny Pan
Grzegorz Ganowicz
Przewodniczący
Rady Miasta Poznania**

Poznań, 2.10. 2012r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Odpowiadając na zgłoszone podczas sesji Rady Miasta w dniu 10 lipca 2012r. zapytanie Pana Przewodniczącego w sprawie zakłócania porządku na Starym Rynku, uprzejmie informuję:

W dniu 16 sierpnia 2012r. w siedzibie Komisariatu Policji Stare Miasto odbyło się spotkanie robocze z udziałem Zastępcy Komendanta ds. prewencji i Naczelnik Wydziału Centrum Straży Miejskiej oraz Komendanta Komisariatu Stare Miasto i jego zastępcy ds. prewencji poświęcone wypracowaniu skuteczniejszych form zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie Starego Rynku i jego okolicach. W następstwie spotkania uzgodniono, że komendant komisariatu w dni weekendowe będzie wnioskował do Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu o przydzielenie dodatkowych patroli ze struktur KMP i Oddziałów Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji (OPKWP) w Poznaniu. Dodatkowo w rejony szczególnie zagrożone na Starym Rynku i jego okolicach będą kierowane tzw. patrole pławne i także, jak do tej pory policyjne patrole tzw. Centrum. Ustalono, że w dni weekendowe zostaną utworzone na III zmianie wzmocnione patrole piesze przy udziale funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej wspomagane bezpośrednio przez drużynę OPKWP lub grupę realizacyjną KMP w Poznaniu. Ze swojej strony Straż Miejska zobowiązała się do utrzymania patrolu zmotoryzowanego na III zmianie wydelegowanego ze stanu etatowego Referatu Starego Miasto i dodatkowego wydzielonego z innych Referatów SMMP. Od września br. w dni weekendowe Referat Stare Miasto przemodeluje służbę popołudniową zaczynającą się zazwyczaj dwoma patrolami od godz. 14.00 do 22.00, w taki sposób, aby jeden z patroli rozpoczynał pracę w godz. 18.00-2.00, co spowoduje zoptymalizowanie potencjału osobowego zarówno na II, jak i III zmianie. Przypominam również, że Straż Miejska jest odpowiedzialna za utrzymanie porządku, a Policja za bezpieczeństwo.

Podejmowane są również wszelkie starania, aby zapewnić zaplecze sanitarne umożliwiające zachowanie czystości na terenie Poznania poprzez modernizację i rozbudowę sieci

*Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań

tel. +48 61 878 53 45 , fax +48 61 878 54 31, prezydent@um.poznan.pl, www.poznan.pl

i szeroko zakreślone, że trudno stwierdzić, aby działalność nowo otwartego przy ul. Stary Rynek 61 Klubu Cocomo pozostawała z nimi w sprzeczności.

Niestety obowiązujące przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie dają samorządom gmin innych instrumentów prawnych w zakresie regulacji sposobu użytkowania terenów i obiektów budowlanych, niż miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie zwracam uwagę, iż w akcie prawnym, jakim jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego trudno jest precyzyjnie określić i zdefiniować zakres usług niepożądanych, na które w swoim zapytaniu zwraca uwagę Pan Przewodniczący.

Ponadto informuję, że Zarząd Dróg Miejskich przeprowadził kontrolę stanu oświetlenia na Starym Rynku i okolicznych ulicach, która potwierdziła, że oświetlenie to działa prawidłowo, a pojedyncze niedziałające punkty świetlne, zostały zgłoszone do odpowiednich służb utrzymaniowych w celu dokonania napraw.

W załączeniu przekazuję pismo Komendanta Miejskiej Policji w Poznaniu zawierające wnioski z przeprowadzonej analizy dotyczącej rozważenia podjęcia dodatkowych działań w związku ze stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Starego Rynku.

Z poważaniem

wz. PREZYDENTA MIASTA
Tomasz Kapsner
Zastępca Prezydenta Miasta

DYREKTOR WYDZIAŁU

Jędrzej Stępiecki

STARSZY SPECJALISTA

Antoni 26.08.2012r
Marlena Antczak

KIEROWNIK ODDZIAŁU

Barbara Dzięczkaniec

26 09 12

* Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań

tel. +48 61 878 53 45 , fax +48 61 878 54 31, prezydent@um.poznan.pl, www.poznan.pl



**KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
w POZNANIU**

E.PM.076-45/2012

6. Działanie

URZĄD MIASTA POZNANIA 04	
Wydział Organizacyjny 24.08	
WYPYNYŁO DNIA	24. 08. 2012
L. dz.	2408/12 - 320
znak spr.	

Poznań, dnia 17 sierpnia 2012 roku

**URZĄD MIASTA
POZNANIA**

**DYREKTOR
WYDZIAŁU
ORGANIZACYJNEGO**

Pan Jędrzej SOLARSKI

Szanowny Panie Dyrektore

W odpowiedzi na pismo Or-II.0003.2.152.2012 z dnia 7 sierpnia 2012 roku dot. „zaniepokojenia stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Starego Rynku i prośby o podjęcie dodatkowych działań”, uprzejmie informuję, że po otrzymaniu Pana pisma niezwłocznie zleciłem dokonanie analizy przyjętych zgłoszeń oraz rozważenie podjęcia dodatkowych działań.

W wyniku przeprowadzonej analizy wzięto pod uwagę przede wszystkim liczbę zaistniałych przestępstw i wykroczeń, ale też ukształtowanie komunikacyjne i urbanistyczne Poznania w skład których wchodzi większość zabytków stanowiących atrakcję dla turystów a także lokale gastronomiczne mające wpływ na poziom życia towarzyskiego i kulturalnego toczącego się w tym rejonie. Ponadto wzięto pod uwagę długofalowe działania prowadzone na terenie Starego Rynku, przestępczość w pozostałych rejonach miasta oraz liczbę zgłoszeń od mieszkańców.

W wyniku dokonanych czynności ustalono, że w okresie od 1 czerwca 2012 r. do dnia 13 sierpnia 2012 r. w rejonie Starego Rynku zgłoszono 76 interwencji publicznych gdzie zgłoszenia dotyczyły lokali gastronomicznych, 7 zakłóceń ciszy nocnej, natomiast jeżeli chodzi o sygnały społeczne pochodzące od społeczeństwa to w pierwszym półroczu odnotowano tylko jedno takie zgłoszenie.

Obecnie na terenie Starego Rynku prowadzone są systematyczne i cyklicznie działania Policji w których udział biorą zarówno policjanci Komisariatu Policji Poznań Stare Miasto, jak również policjanci Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu i funkcjonariusze pełniący służbę w ramach tzw. dodatkowych patroli płatnych. Analiza uzyskiwanych wyników w tym rejonie wskazuje na znaczną liczbę naruszeń prawa ale także na zdecydowane działanie Policji wobec sprawców ujawnionych czynów.

Biorąc pod uwagę spoczywającą na Komendancie Miejskim Policji w Poznaniu odpowiedzialność za bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie całego miasta i powiatu poznańskiego w pełni podzielam Pana stanowisko w zakresie podjęcia dodatkowych działań na terenie Starego Rynku. Niemniej jednak dysponując określonymi siłami policyjnymi, trudno jest mi podjąć decyzję o odebraniu z któregośkolwiek rejonu sił policyjnych na rzecz Starego Rynku. Niemniej jednak wychodząc naprzeciw Pana sugestii, pragnę poinformować iż w ramach posiadanych możliwości, dodatkowo w rejon Starego Rynku kierowane będą płatne patrole umundurowane.

Chciałbym wyjaśnić, że analiza potrzeb wynikających z aktualnych zagrożeń przeprowadzana jest na odprawie dyslokacyjnej w systemie dwutygodniowym, gdzie dokonywany jest podział sił policyjnych proporcjonalnie do skali występującego zagrożenia w danym rejonie.

Mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego chciałbym zasygnalizować, że współpraca mieszkańców z organami ścigania jest niezwykle istotnym elementem w kształtowaniu bezpiecznych obszarów. Jak widać jej poziom jest stosunkowo niski w rejonie Starego Rynku.

Mając powyższe na względzie sugeruję podjęcie dalszych działań informacyjnych z zakresu współpracy społeczeństwa z Policją. Zakres tego współdziałania obejmowałby wszystkie czyny społecznie szkodliwe, nawet te najdrobniejsze do jakich zaliczyć należy wykroczenia w ramach funkcjonującej już „mapy zagrożeń”.

Przekazując Panu Dyrektorowi powyższe stanowisko liczę na zrozumienie sytuacji i motywów mej decyzji. Niemniej jednak chciałbym zapewnić, że sprawa ta zgodnie z moim poleceniem podlega szczególnemu nadzorowi ze strony Komendanta Komisariatu Policji Poznań Stare Miasto, a wszelkie zgłoszenia realizowane będą w miarę możliwości na bieżąco i bez zbędnej zwłoki.


KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
w Poznaniu
wz.
ZASTĘPCA KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI
w Poznaniu
mł. insp. mgr Wojciech Kawa

wyk. 2 egz.
1-adresat
2-a/a